
UCHWAŁA NR XXIII.141.12
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie uchwalenia “Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”. 

Na podstawie art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Lesław Hołownia

Strona 1Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXIII.141.12

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 30 października 2012 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO na rok 2013 

I. WSTĘP 

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 z późn. zm.). 

Powiat międzyrzecki dążąc do stworzenia demokratycznego ładu społecznego, jako istotny czynnik uznaje 
budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest ścisłe partnerstwo między administracją publiczną, 
a organizacjami pozarządowymi skupiającymi osoby wrażliwe społecznie. 

Partnerstwo to ma na celu lepsze wykonywanie zadań powiatu międzyrzeckiego poprzez możliwe pełne 
wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. 

Zakładanym efektem współpracy jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych 
z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

Program współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, zwany dalej Programem, określa 
cele, zasady, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres 
i sposób realizacji Programu. Jednocześnie wskazuje planowaną wysokość środków przeznaczonych na jego 
realizację. Program precyzuje również tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 
powoływanych do opiniowania ofert w konkursie ofert. 

II. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy powiatem międzyrzeckim, a organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, poprawa jakości życia oraz rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców oraz wzmacnianie roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie i wspieranie potrzeb mieszkańców powiatu, 

2) racjonalne wykorzystanie środków finansowych, 

3) integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych, 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych, 

5) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

6) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych i rozwój wolontariatu, 

7) poprawa jakości usług publicznych i zapewnienie ich efektywniejszego wykonania, 

8) umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie. 

III. ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywa się 
na zasadach: 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany



1. Pomocniczości - oznacza to, że powiat respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot 
obywateli, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także 
do sfery zadań publicznych i w takim zakresie na zasadach określonych w stosownych aktach normatywnych 
wspiera ich działalność; 

2. Niezależności - władze samorządowe i organizacje społeczne nie pretendują do narzucania sobie nawzajem 
zadań, szanując swoją autonomię zgłaszają wzajemne propozycje i deklarują gotowość wysłuchania podobnych 
propozycji drugiej strony; 

3. Finansowania przedmiotowego - środki finansowe z Programu są przyznawane na przedsięwzięcia spójne 
z priorytetami współpracy, a nie dla określonych podmiotów; 

4. Wspierania podmiotowego - podmiotowo do konkretnych organizacji są skierowane poza finansowe formy 
pomocy, konsultacje, szkolenia, ułatwianie kontaktów społecznych, rekomendacje; 

5. Pozyskiwania dodatkowych środków - samorząd powiatu preferuje te podmioty, które stosują zasadę 
współfinansowania danego przedsięwzięcia tj. w montażu finansowym zgłoszonej oferty współpracy wykazują 
zobowiązania własne i innych sponsorów; 

6. Partnerstwa - organizacje pozarządowe na zasadach i formach określonych w ustawach uczestniczą 
w identyfikowaniu i definiowaniu problemów, których rozwiązywanie stanowi przedmiot zadań publicznych, 
w wypracowywaniu sposobów wykonywania zadań publicznych przez właściwy organ administracji publicznej, 
a także w wykonywaniu tych zadań; 

7. Efektywności - samorząd powiatu przy zlecaniu organizacjom pozarządowym do realizacji zadań 
publicznych dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając 
zasad uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów określonych w ustawie o finansach publicznych; 

8. Uczciwej konkurencji i jawności - samorząd powiatu udostępnia współpracującym z nimi organizacjami 
pozarządowymi informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, 
w których możliwa jest współpraca z tymi organizacjami. 

9. Suwerenności stron - oznacza to, że stosunki pomiędzy powiatem a organizacjami kształtowane będą 
z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej. 

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy powiatu międzyrzeckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego jest: 

1. Realizacja zadań określonych w obowiązujących ustawach. 

2. Podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców powiatu. 

3. Konsultowanie projektów uchwał Rady Powiatu na etapie ich tworzenia. 

4. Określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

V. FORMY WSPÓŁPRACY 

Powiat Międzyrzecki podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1. Zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 
w formie powierzenia lub wsparcia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

2. Szczegółowe formy współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi określone są 
w pkt. IV “Karty współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego” stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXXVI/250/09 Rady 
Powiatuw Międzyrzeczu z dnia 28 października 2009 r. 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Ustala się następujące zadania do realizacji w 2013 roku w formie wsparcia; 

1. W zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) propagowanie nauki udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci, młodzieży szkolnej 
i seniorów (festyny, plenery, festiwale, zawody), 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany



b) organizacja szkoleń, konferencji, prelekcji dotyczących profilaktyki zdrowotnej 

c) wspieranie akcji profilaktycznych i zdrowotnych na rzecz idei honorowego krwiodawstwa. 

2. W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży: 

Dofinansowanie nieturnusowych kolonii, obozów, edukacyjnych warsztatów wakacyjnych. 

3 W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Organizacja imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym w tym: 

a) projekty skierowane do mieszkańców Powiatu w różnych grupach wiekowych, mające na celu wzbogacenie 
strony duchowej społeczności małych miasteczek i wsi w treści etyczne, patriotyczne, kulturalne (koncerty, 
festiwale, prelekcje, projekcje filmowe, festyny, wieczorki historyczne z muzyką i poezją, wystawy, wernisaże 
itp.), 

b) wspieranie tradycji kulturalno-społecznych Powiatu. 

4. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

Organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych promujących aktywność ruchową o zasięgu powiatowym 
w tym: 

a) imprezy jednorazowe i cykliczne o zasięgu powiatowym, 

b) imprezy o charakterze mistrzostw Powiatu w różnych dyscyplinach sportowych indywidualnych i drużynowych 
dla dzieci, młodzieży szkolnej i dorosłych, 

c) organizacja imprez promujących Powiat na szczeblu regionalnym i krajowym. 

5. w zakresie pomocy społecznej: 

a) prowadzenie i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej w Szarczu dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie kobiet o zasięgu ponadgminnym dla 52 osób. 

VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

1. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Szczegółowy termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w warunkach konkursu ofert 
ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w 2013 r. 

VIII. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Szczegółowy sposób realizacji Programu określony jest w pkt III “Karty współpracy powiatu 
międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” 
stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXXVI/250/09 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 28 października 2009 
r. 

2. Przeprowadzanie otwartych konkursów ofert odbywa się wg następujących zasad: 

1) zlecanie realizacji zadań wymienionych w pkt VI obejmuje w pierwszej kolejności zadania uznane przez 
Zarząd Powiatu jako priorytetowe i odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 

2) otwarty konkurs ofert ogłasza Zarząd Powiatu, 

3) otwarty konkurs ofert ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej 

 www.miedzyrzecz.starostwo.bip.net.pl , na stronie internetowej powiatu www.powiat-miedzyrzecki.pl, 

oraz na tablicy ogłoszeń w budynku starostwa, 

4) termin składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ostatniego ogłoszenia, 

5) konkurs ofert przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu. 

IX. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



1. Wysokość środków planowanych na realizację programu zostanie określona w budżecie powiatu na rok 
2013. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie nie mogą przekroczyć kwoty środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie na 2013 r. 

2. Planowane środki na dotacje udzielane organizacjom w ramach trybów przewidzianych w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznegoi o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 
z późn.zm.) wynoszą: 

1) ochrona i promocja zdrowia – 5 000,00 zł 

2) wypoczynek dzieci i młodzieży – 10 000,00 zł 

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 20 000,00 

4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 20 000,00 zł 

5) pomocy społecznej - 1634 378,00 zł 

X. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe działanie mające na celu ocenę 
realizacji wykonania Programu. 

2. Celem ewaluacji za rok 2013 będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie organizacji i partnerstwa. 

3. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu 

1) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji Programu, 

2) liczba osób zaangażowanych w realizację Programu, 

3) liczba osób, które były adresatami działań publicznych ujętych w Programie, 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu, 

5) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty w realizację 
zadań publicznych ujętych w Programie, 

6) liczba umów, które nie nie zostały zrealizowane, 

7) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach. 

XI. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU  KONSULTACJI 

Roczny program współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego został opracowany zgodnie z procedurami określonymi w pkt V 
“Karty współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego” stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXXVI/250/09 Rady Powiatu 
w Międzyrzeczu z dnia 28 października 2009 r. 

Projekt Programu celem uzyskania ewentualnych uwag i propozycji został przesłany drogą elektroniczną do 
organizacji i był do wglądu podczas konsultacji, które odbywały się przez cały miesiąc sierpień. Ich 
podsumowanie odbyło się w dniu 30 sierpnia 2012 r. w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. Na 
spotkaniu tym obecni byli przedstawiciele stowarzyszeń oraz przewodniczący Powiatowej Rady Organizacji 
Pozarządowych. Ze spotkania sporządzony został protokół, który znajduje się w dokumentacji wydziału. 

XII. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje specjalnie do tego powołana komisja konkursowa, w skład której 
wchodzą przedstawiciele Zarządu Powiatu oraz osoby reprezentujące organizacje pozarządowe wytypowane przez 
Powiatową Radę Organizacji Pozarządowych. 

2. Imienny skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy określa Zarząd Powiatu 
w formie uchwały. 

3. W komisji nie mogą zasiadać przedstawiciele tych organizacji, które biorą udział 
w konkursie, ani urzędnicy, którzy byliby w jakiś sposób związani z organizacją. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany Strona 4



4. Skład komisji konkursowych i regulamin jej pracy publikowany jest na stronie internetowej 
powiatu: www.powiat-miedzyrzecki.pl oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
w Międzyrzeczu: www.miedzyrzecz.starostwo.bip.net.pl 

XIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 roku przedłoży 
Zarządowi Powiatu sprawozdanie z realizacji Programu za rok 2012. 

3. Sprawozdanie opublikowane będzie na stronie internetowej powiatu: www.powiat-miedzyrzecki.pl , na 
stronie internetowej BIP www.miedzyrzecz.starostwo.bip.net.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Międzyrzeczu. 

4. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają przepisy ustaw; o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, kodeks cywilny, o finansach publicznych oraz prawo zamówień 
publicznych. 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3CC9FAF0-8E97-494A-8811-0FBFCC55626C. Podpisany




